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                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 1 febbraio 2019 

Determinazione n.   RU /30/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 230/2019 OOggggeettttoo::  EESSIITTOO  EE  UUTTIILLIIZZZZOO  DDEELLLLAA  GGRRAADDUUAATTOORRIIAA  DDEELLLL’’AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  CCOOLLLLOOQQUUIIOO  PPEERR  NN..  11  

PPOOSSTTOO  AA  TTEEMMPPOO  DDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  DDII  IISSTTRRUUTTTTOORREE  EEDDUUCCAATTOORREE  ((CCAATT..  CC))  PPRREESSSSOO  

LL’’IISSTTIITTUUTTOO  MMIILLAANNEESSEE  MMAARRTTIINNIITTTT  EE  SSTTEELLLLIINNEE  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/327/2018 del 30/11/2018 è stato indetto un avviso pubblico per la stipula di 
n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno della durata di 12 mesi, di Istruttore Educatore (cat. 
C) presso l’Istituto Milanese Martinitt e Stelline; 
 
richiamata la Determinazione n. RU/8/2019 del 15/01/2019 con la quale si è disposto di ammettere i seguenti 
candidati in possesso dei requisiti di ammissione: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Nominativo Data di nascita 

 CASCONE  ANGELA 25/01/1988 

 CHIAPPONE  DANIELA 22/07/1987 

 CORRADO  ALESSANDRA 08/07/1982 

 DI BARTOLOMEI  NORA 10/02/1989 

 DI GIOVANNI  ESMERALDA 13/08/1989 

 FEMIANI  GIOVANNI 26/01/1971 

 MANISCALCO  ADRIANO 12/02/1990 

 MIGLIORINI  DIEGO 12/03/1988 

 MISITI  SILVIA 09/04/1993 

 NIRO  ANNA MARIA 10/12/1965 

 PETROZZI  FEDERICA 21/05/1994 

 SALERNO  DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 

 STABILE  VITA 28/10/1967 

 TROISE  TERESA 22/10/1985 
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richiamata, altresì, la succitata Determinazione con la quale si è disposto di ammettere con riserva i seguenti 
candidati per la motivazione a fianco indicata: 
 

Nominativo Data di nascita Motivo dell’ammissione con riserva 

 CALVELLI  MARIA 

CONCETTA 

16/12/1978 Il candidato deve validamente documentare il possesso del diploma 
professionale/istruzione di grado superiore con esperienza specifica in area minori o 40 
ore di formazione/aggiornamento secondo gli indirizzi stabiliti da Regione Lombardia e 
comprovata esperienza professionale di almeno 5 anni in ambito socio-educativo 

 CAPPELLI  

ALESSANDRA 

16/04/1982 Il candidato deve validamente documentare il possesso del diploma 
professionale/istruzione di grado superiore con esperienza specifica in area minori o 40 
ore di formazione/aggiornamento secondo gli indirizzi stabiliti da Regione Lombardia e 
comprovata esperienza professionale di almeno 5 anni in ambito socio-educativo 

 
precisato che, come pubblicato sul sito internet aziendale in data 18/01/2019, i candidati ammessi con riserva 
dovevano provvedere a regolarizzare la propria posizione entro e non oltre le ore 12:00 del 23 gennaio 2019; 
 
dato atto che solo la sig.ra Maria Concetta Calvelli ha provveduto a regolarizzare la posizione nei termini indicati ed è 
stata pertanto ammessa all’Avviso pubblico; 
 
rilevato che con determinazione RU/24/2019 del 28/01/2019 si è proceduto, a seguito dell’impossibilità a presenziare 
da parte del dott. Alfonso Galbusera, a nominare la seguente Commissione Esaminatrice della selezione sopra 
indicata, come di seguito precisato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dr.ssa Tiziana Piana Dirigente delle Professioni Sanitarie dell’ASP IMMeS e PAT Presidente 

Dott. Felice Mirabella  Responsabile IMMeS Componente 

Dr.ssa Rosita Villa  Educatore professionale in servizio presso l’ASST Vimercate Componente 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile dell’Ufficio Giuridico dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 
visto ed esaminato il verbale in atti della Commissione Esaminatrice del 28 gennaio 2019; 
 
ritenuto di approvare il sunnominato verbale e di prendere atto della seguente graduatoria di merito: 
 

Pos. Nominativo Data di nascita Punteggio 

1 CHIAPPONE DANIELA 22/07/1987 67,000 

 2 PETROZZI FEDERICA 21/05/1994 65,000 

 3 CASCONE ANGELA 25/01/1988 64,000 

 4 MIGLIORINI DIEGO 12/03/1988 63,000 

 5 MISITI SILVIA 09/04/1993 62,000 

 6 SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 60,000 

 7 TROISE TERESA 22/10/1985 59,000 

 8 CORRADO ALESSANDRA 08/07/1982 58,000 

 9 MANISCALCO ADRIANO 12/02/1990 51,000 

 
ritenuto, di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato della durata di 12 mesi di 
istruttore Educatore (cat.C) presso l’IMMeS nei confronti della candidata risultata vincitrice dell’avviso, dr.ssa Daniela 
Chiappone, con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro come approvato in atti; 
 
vista la nota del dott. Felice Mirabella del 29/01/2019 con la quale, in considerazione della necessità di mantenere gli 
standard e di garantire la presenza di educatori nelle varie Comunità di minori, richiede di utilizzare la graduatoria 
fino al candidato classificatosi in 9 ªposizione; 
 
dato atto del parere positivo del Dott. Alfonso Galbusera, Direttore Amministrativo dell’Azienda; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere all’utilizzo della sunnominata graduatoria ed alla stipula del contratto individuale di 
lavoro a tempo determinato della durata di 12 mesi di istruttore Educatore (cat.C) presso l’IMMeS nei confronti dei 
seguenti candidati classificati dal 2° al 9° posto con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro come approvato in atti: 
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Pos. Nominativo Data di nascita 

 2 PETROZZI FEDERICA 21/05/1994 

 3 CASCONE ANGELA 25/01/1988 

 4 MIGLIORINI DIEGO 12/03/1988 

 5 MISITI SILVIA 09/04/1993 

 6 SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 

 7 TROISE TERESA 22/10/1985 

 8 CORRADO ALESSANDRA 08/07/1982 

 9 MANISCALCO ADRIANO 12/02/1990 

 
ritenuto, altresì, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere al componente della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 

Nominativo  Ruolo Compenso 
base 

Compenso prova orale Totale 

Rosita Villa Componente esterno 150,00 € 11 x 0,50 € = 5,50 € 155, 50 € 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice dell’Avviso pubblico per la stipula di n. 1 contratto a tempo 
determinato e pieno di Istruttore Educatore (cat. C) presso l’IMMeS e di prendere atto della seguente graduatoria di 
merito: 
 

Pos. Nominativo Data di nascita Punteggio 

1 CHIAPPONE DANIELA 22/07/1987 67,000 

 2 PETROZZI FEDERICA 21/05/1994 65,000 

 3 CASCONE ANGELA 25/01/1988 64,000 

 4 MIGLIORINI DIEGO 12/03/1988 63,000 

 5 MISITI SILVIA 09/04/1993 62,000 

 6 SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 60,000 

 7 TROISE TERESA 22/10/1985 59,000 

 8 CORRADO ALESSANDRA 08/07/1982 58,000 

 9 MANISCALCO ADRIANO 12/02/1990 51,000 

 
2) di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato della durata di 12 mesi di 
istruttore Educatore (cat.C) presso l’IMMeS nei confronti della candidata risultata vincitrice dell’avviso, dr.ssa Daniela 
Chiappone, con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro come approvato in atti; 
 
3) di procedere all’utilizzo della sunnominata graduatoria ed alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato della durata di 12 mesi di istruttore Educatore (cat.C) presso l’IMMeS nei confronti dei seguenti 
candidati classificati dal 2° al 9° posto con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro come 
approvato in atti: 
 

Pos. Nominativo Data di nascita 

 2 PETROZZI FEDERICA 21/05/1994 

 3 CASCONE ANGELA 25/01/1988 
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 4 MIGLIORINI DIEGO 12/03/1988 

 5 MISITI SILVIA 09/04/1993 

 6 SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 

 7 TROISE TERESA 22/10/1985 

 8 CORRADO ALESSANDRA 08/07/1982 

 9 MANISCALCO ADRIANO 12/02/1990 

 
4) di dare, altresì, atto che gli oneri relativi al presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito delle previsioni 
del Bilancio 2019 e successivi esercizi e, per quanto concerne il compenso da erogare nei confronti del componente 
esterno, dr.ssa Rosita Villa, pari a 155,50 € sarà finanziato nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da 
annotazioni del Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019). 
 
 

Il Responsabile dell’Area  
Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


